verò hoc solum in Græcia fecit, ut tempora Deorum sancta haberet; sed etiam apud barbaros summa religione simulacra, arasque conservavit. Antiquis pariter Asylis à Didacō Covar. designatis dict. lib. 2. variar. cap. 20. numero 2. aījud quoque adjicimus, quod Palice extitisse Diodorus Sicul. Bibliothec. lib. 11. pagin. mihi 631. ejusque venerationem in hunc modum refert: Est autem hoc templum ex certis quibusdam temporibus Asylum tutissimum, & irviolatissimum supplicibusque quocumque infortunio, vel calamitate oppressis, vel his, qui in dominos ingratos, violabundosque inciderint servis pluminum subfidi præbet. Nam qui eo confugerint, nulli domino, quacunque conditione, seu vi, aliove quovis pacto, licet, eos abducere; sed ibidem intactos permanere, inviolatosque oportet, donec per certos amicos, aut arbitros aequi & boni persuasi, & adducti domini, tum jurejurando de conventis adacti, & promissis servandis per fidem eo modo formatam admittantur. Neque ullus adhuc memoriae proditus invenitur, qui eam fidem supplicibus præstatim, irrumpere sit ausus. Aliquisque interjectis, de Duce in Syracosos conspiratore, ad Aras configiente, aliis morte plectendum sententibus; saniore tandem judicio vita donato, concludit. Nec possumus non his adjungere, quod Papinius Statins Thebaidos lib. 12. extitisse refert, belleque describit.

Urbe fuit media, nulli concessa Potentum,  
Ara Deum: mitis posuit Clementia sedem:  
Et miseri fecere sacram: sine supplice numquam  
Illa novo: nulla damnavit vota repulsa:  
Audit quicunque rogant, noctesque diesque  
Tre datum, & solis numen placare querelis.  
Parca supersticio: non thurea flamma, nec altus  
Accipitur sanguis: lacrymis Altaria sudant;  
Mæstarumque super libamina ferta comarum  
Pendent; & vectes, mutata sorte, relicti.

Ex continuo ferè:

Nulla autem effigies, nulli commissa metallo.  
Forma Deæ; mentes habitare, & pectora gaudet.  
Semper habet trepidos, &c.

Juraque nostra, eum qui ad Ecclesiam confugit, \* per vim extrahentem severissime puniunt, ut apud Decianum dict. lib. 6. cap. 29. plurimosque ex proximè relatis, videre est. Inter quas, illa gravissima, quæ sic ab Ecclesia extrahentem læsæ majestatis reum facit, auctoribus Honorio, & Theodosio, Imperatoribus, in l. 2. C. de his qui ad Eccles. confug. dicentibus: fideli, devotique præceptione sancimus: nemini licere ad sacrosanctas Ecclesiæ confugientes abducere; sub hac videlicet definitione: ut si quisquam contra hanc leg. venire tentaverit; sciat se majestatis crimine esse retinendum.

Eamque securitatem ad Ecclesiæ confugientibus jura tribuerunt; \* ut neque in vinculis, aut compedibus eos astringi, neque Ecclesiæ ob sideri permittant. Sic probant text. in dict. l. Præsentis, 5. C. de his qui ad Eccles. confug. dict. cap. diffinitivit, 17. quæst. 4. & in l. 2. titul. 11. part. 1. & tenent cum Paz dict. 4. part. tom. 1. cap. 3. §. 3. num. 4. 5. & 6. plerique ex jam relatis. Nullo namque modo Ecclesiæ libertas infringi, ejusvè debet reverentia laedi. Ob quam non servatam (prodictionis quoque convictos falsis etiam Idolorum templis) gravi Ethnici supplicio affectos, hac in specie, Diodorus Sicul. Bibliothec. lib. 11. pagin. mihi 561. referens, sic literis, memoriæque mandavit: Pausanias id præsentiens, ne ulla salutis spes esset, comperto flagitio, extremum occupare præsidium studet: ad Deos in templum Palladis Aeneum confugit. Dubitantibus tum Lacedæmonis, num fas esset, supplicem abstractum ab aris, depositi ad supplicium: fama est Pausania matrem id templum petuisse, taciturnaque intrasse, neque quidquam

præterea illic agitavisse, quam laterem, quem tecum secum attulerat, in limine templi deposuisse: moxque hoc peracto, domum se recepisse. Tum Lacedæmonios matru judicio, & facto admonitos, aditus templi omnes muro obstruxisse; atque ita per inediae necessitatem, consumpta vita, expirasse Pausaniam. Ejus cadaver his, quorū intereat, permisum sepeliri. Verum Numen videre supplicium salutis contrā fas, iræque ob id sue, haud incertum signum dedit. Nam cum Lacedæmonii Delphos ad oraculum capiendum misissent: à Deo responsum: Opertere eos Deæ supplicem restituere. Quod cum nullo pacto à se ita ut iussum erat, fieri posse cernerent: Spartiates per multum tempus ambigua sententia, quid potissimum factum opus esset, solliciti ferebant. Consilio demum ad eam rem, qua licuit, inito; statuas duas Pausanias æreæ extruxere, quas in templo Palladis pro supplice constituerunt. Ad alia jam.

Ecclesia privato succedens, \* contra quem præscriptio coepita erat; privilegio suo adversus præscriptionem utitur, ita ut non minori quam quadraginta annorum spatio perficiatur, et si decem, vel viginti apud privatum, contrà quem coepita erat, terminatur, ut contra Glossam in auth. quas actiones, C. de sacrosanct. Eccles. est communis opinio; teste Jalone ibid. num. 36. Francisc. Balb. de præscript. part. 5. quæst. 3. Joan. Aloys. Ricc. in praxi variar. resolut. 534. n. 5. Gaspar. Anton. Thesaur. quæst. forens. 93. n. 5. lib. 3. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 16. num. 4. in confirmationem adducens, num. 5. Eum qui à privato emphyteusim accepit, si ad Ecclesiam perveniat, infrà biennium ad canonis solutionem sub caducitatis poena arctari.